UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 5/2023/UFPR/R/JD/DDPRIV

BANCA JULGADORA DO PROCESSO SELETIVO  PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO, NA ÁREA DE CONHECIMENTO  DE DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO, DE QUE TRATA O
EDITAL Nº 12/23-PROGEPE.

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Presidente da Banca Julgadora do Processo Seletivo de que trata o Edital nº 12/23-
PROGEPE, para a área de conhecimento de Direito Internacional Privado, torna público a alteração no
cronograma, a partir do sorteio do ponto da Prova Didática, em virtude de questões sanitárias, posto que
um dos membros da banca testou positivo para COVID 19 e deve cumprir quarentena até sexta-feira
próxima:

DO SORTEIO DO  PONTO PARA A PROVA DIDÁTICA: a Comissão Julgadora convoca as candidatas
habilitadas na prova de análise do currículo, a comparecerem presencialmente para o sorteio de pontos
da prova didática, conforme o cronograma abaixo.

Data: 28/03/2023, a partir das 8h.

Nº PROCESSO CANDIDATA HORA DO SORTEIO DO PONTO
1 23075.007292/2023-38 Priscila Caneparo dos Anjos 8h
2 23075.007365/2023-91 Vivian Daniele Rocha Gabriel 9h
3 23075.007439/2023-90 Michele Alessandra Hastreiter 10h

Local do sorteio do  ponto:  Universidade Federal do Paraná, Praça Santos Andrade, nº 50, sala 207, 2º
andar, Curitiba-PR.

A candidata que não comparecer presencialmente e pontualmente ao sorteio do ponto no horário
estabelecido, será desclassificada e consequentemente eliminada do certame.

DA PROVA DIDÁTICA: a prova didática será realizada presencialmente, 24 horas após o sorteio do ponto,
também conforme cronograma abaixo.

Data: 29/03/2023, a partir das 8h.

Nº PROCESSO CANDIDATO(A) HORA DA PROVA DIDÁTICA
1 23075.007292/2023-38 Priscila Caneparo dos Anjos 8h
2 23075.007365/2023-91 Vivian Daniele Rocha Gabriel 9h
3 23075.007439/2023-90 Michele Alessandra Hastreiter 10h

Local da prova didática: Universidade Federal do Paraná, Praça Santos Andrade, nº 50, sala 207, 2º andar,
Curitiba-PR.

A candidata que não comparecer presencialmente e pontualmente à  prova didática no horário
estabelecido, será desclassificada e consequentemente eliminado(a) do certame.

Prof. Dr. Luís Fernando Lopes Pereira

Presidente da Banca Julgadora

Curitiba, 21 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LUIS FERNANDO LOPES PEREIRA, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 21/03/2023, às 18:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 5399438 e o
código CRC E2FAE1BE.

Referência: Processo nº 23075.002500/2023-11 SEI nº 5399438

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0